PAGE
3

[image: image1.jpg]

	ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ

ШЁМЁРШЁ

МУНИЦИПАЛЛĂОКРУГЕ
	[image: image2.png]KABUHET MUHUCTPOB
YYBAIIICKOMU PECIIYBJIMKH

YABAIII PECITYBJIMKH
MHWHUCTPCEH KABUHEYE

NBIIIIAHY IMOCTAHOBJIEHUE

No No

[lymamkap Xy r. UeGokcapbl

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ШЕМУРШИНСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

	ШЁМЁРШЁ
МУНИЦИПАЛЛĂ
ОКРУГĔН АДМИНИСТРАЦИЙ,
ЙЫШĂНУ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ШЕМУРШИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«___»___________20     №____

Шёмёршё ял.

	«25» декабря  2023 г. № 1162
село Шемурша

Об утверждении Порядка  расчета поправочных

коэффициентов    к    нормативам   финансового

обеспечения       государственных          гарантий

реализации  прав  на получение общедоступного

и бесплатного дошкольного, начального общего,

основного общего, среднего общего образования

в муниципальных образовательных организациях

Шемуршинского     муниципального    округа    в
 2024 году.
          В целях   совершенствования    механизма     подушевого    распределения средств и
повышения     прозрачности    формирования    муниципальной   системы     поправочных
коэффициентов  на   основе   республиканских   нормативов   финансового   обеспечения
государственных      гарантий    реализации   прав     на   получение    общедоступного    и
бесплатного   дошкольного,    начального  общего,  основного  общего,  среднего   общего
образования в расчете на одного обучающегося, администрация  Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики постановляет:
  1. Утвердить   Порядок   расчета     поправочных   коэффициентов   к      нормативам финансового обеспечения       государственных гарантий реализации  прав  на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего   общего   образования   в    Шемуршинском    муниципальном округе   в    2024   году    согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

           2. Установить  Перечень  поправочных   коэффициентов   по  масштабу общеобразовательных и   дошкольных   образовательных   организаций   Шемуршинского   муниципального округа  на    2024 год, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
           3. Контроль   за  выполнением  настоящего постановления  возложить  на начальника  отдела  образования  и   молодежной   политики  администрации  Шемуршинского муниципального округа Ендиерова Н.И.
           4. Настоящее  постановление вступает  в силу с 01 января 2024 года.
Глава Шемуршинского муниципального округа
Чувашской Республики

                                                    С.А.Галкин
        Приложение  № 1
                                                                                          к постановлению администрации

Шемуршинского муниципального

                                                                                        округа   от  25.12.2023  № 1162
                                                             Порядок

расчета  поправочных  коэффициентов   к  нормативам  финансового  обеспечения       государственных  гарантий   реализации   прав     на  получение  общедоступного и
 бесплатного   дошкольного,  начального   общего,   основного  общего,     среднего
 общего    образования   в   Шемуршинском    муниципальном   округе    Чувашской
                                                        Республики  в 2024 году.

1. Настоящий       Порядок     определяет     правила     расчета     поправочных коэффициентов   к     нормативам   финансового   обеспечения       государственных гарантий     реализации     прав     на    получение   общедоступного    и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в Шемуршинском муниципальном округе в 2024 году.
2. Расчет     поправочных     коэффициентов    производится     по     масштабу общеобразовательных   и дошкольных образовательных организаций.

3. Отдел        образования        и      молодежной      политики    администрации Шемуршинского муниципального округа  определяет  количество  групп  общеобразовательных и дошкольных    образовательных   организаций     в     зависимости   от  численности обучающихся и воспитанников.
4. Каждая общеобразовательная  и  дошкольная образовательная организация распределяется   по    группам    в    зависимости   от    численности обучающихся и
воспитанников.

5. Фактические расходы на реализацию прав  на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования   распределяются   соответственно по группам,  к которым учреждения отнесены по показателям численности обучающихся и воспитанников.

6. Определяется       сумма    фактических    расходов     по    каждой     группе общеобразовательных и дошкольных образовательных организаций по нормативам финансового    обеспечения       государственных  гарантий    реализации   прав   на получение   общедоступного   и   бесплатного    дошкольного,   начального общего, основного общего, среднего общего образования.
7. Поправочные     коэффициенты   по     масштабу     общеобразовательных и дошкольных     образовательных       учреждений       определяются    соотношением  фактических     расходов     к   расходам    по нормативам финансового обеспечения       государственных   гарантий   реализации    прав   на  получение  общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования.
                                                                                                                  Приложение №2

                                                                                     к постановлению администрации

                                                                                     Шемуршинского муниципального

                                                                            округа     от   23.12.2023  № 1162
Перечень

поправочных коэффициентов по масштабу общеобразовательных и дошкольных            образовательных организаций Шемуршинского муниципального округа на 2024 год.

	№№ п/п
	Школы с контингентом обучающихся   (человек)
	Поправочный коэффициент

	1
	 до 20
	1,99250

	2
	от 21 до 45
	1,73100

	3
	от 46 до 51
	1,12810

	4
	от 52 до 100
	0,93650

	5
	от 101 до 120
	1,02180

	6
	от 121 до 160
	1,12400

	7
	от 161 до 200
	1,08010

	8
	 201 и более
	0,80140

	№№ п/п
	Школы с контингентом воспитанников  (человек)
	Поправочный коэффициент

	1
	до 12
	1,74830

	2
	от 12 до 15
	2,58000

	3
	от 16 до 19
	1,24210

	4
	от 20 до 25
	1,82600

	5
	от 26 до 30
	1,32000

	6
	 31 и более
	1,31000

	№№ п/п
	Детские сады с контингентом
воспитанников (человек)
	Поправочный коэффициент

	1
	до 45
	1,39075

	2
	от 46 до 57
	1,24120

	3
	от 58 до 90
	1,51810

	4
	91 и более
	1,17475

13.09.2013

377

13.09.2013

377